
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 1 de 23 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 65, DE 10 DE MAIO DE 2018 
Resultado Preliminar do Concurso Docente - CDPT-2018/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; 

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar dos Grupos I e II do Concurso Docente referente ao 

Edital de Abertura CCS nº04/2018. 

2. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem sua manifestação recursal em forma de 

requerimento, das 08h do dia 11 às 17h de 12 de maio de 2018, em formulário próprio disponível na área restrita 

do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:  

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/area-restrita/login.jsf;  

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;  

c) clicar no botão novo recurso;  

d) digitar e gravar o recurso;  

e) após digitar o requerimento, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o 

envio do requerimento de recurso. 

3. Caso seja necessário, para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na 

área restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico 

concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – 

RECURSO RESULTADO PRELIMINAR DO CDPT/2018 seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO 

NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 12 de maio de 2018. 

4. INFORMAR que não serão analisados requerimentos cujo teor se refira a mais de uma manifestação e/ou sejam 

manifestações já analisadas em fases anteriores devidamente apreciadas e providas de parecer conclusivo.. 

4.1.Os requerimentos cujo teor desrespeitem as Bancas Examinadoras serão liminarmente indeferidos. 

4.2.Informar que não serão aceitos e/ou avaliadas manifestações interpostas por meio de fac-símile (fax); ou 

enviados pelos Correios, e-mail (fora do prazo); ou entregue de forma presencial. 

4.3.As manifestações que apenas sugiram, ou indiquem sem comprovação ou não apresentem argumentos 

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente indeferidas. 

TAE Me. Alessandra Narciso Simão  
Coordenadora do Centro de Seleção 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 2 de 23 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 65, DE 10 DE MAIO DE 2018 

Resultado Preliminar - CDPT-2018/UFGD 

 
ANEXO I  

RESULTADO PRELIMINAR  

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000605 ADRIANY RODRIGUES CORREA SECCO  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000162 ALAN KARDEC VELOSO  4,2 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000418 ALICE WATTE SCHWINGEL  6,1 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000040 CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE  4,9 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000545 CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000171 DAIANE MUGNOL DRESCH  6,1 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000295 DIEGO GOMES FREIRE GUIDOLIN  8,9 6,8 Não classificado - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000109 ELISSANDRA PACITO TORALES  4,9 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000462 ELIZEU DE SOUZA LIMA  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000569 ELMO PONTES DE MELO  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000094 FLAVIA ARAUJO MATOS  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000191 FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA  5,6 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000511 FRANCIMAR PEREZ MATHEUS DA SILVA  4,6 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000164 HENDERSON GONCALVES NOBRE  6,2 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000178 INES CAROLINE DE LIMA PROENCA  4,8 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000422 JOSE RAIMUNDO LUDUVICO DE SOUSA  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000435 KAMILA DE ALMEIDA MONACO  4,8 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000420 KELLEN CRISTINA KUWAHARA  4,7 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000554 KLEBER ANDOLFATO DE OLIVEIRA  3,7 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000456 LEIA CARLA RODRIGUES DOS SANTOS  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000193 MARCELO CEZAR SOARES  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000575 MARCELO CORREA DA SILVA  4,6 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000307 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS  7,3 7,2 9,8 776 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 3 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000573 MARIANA ZAMPAR TOLEDO  7,2 9,2 10 856 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000410 PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA  5,2 Não classificado - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000289 RAFAEL PELLOSO DE CARVALHO  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000603 REGIANI APARECIDA ALEXANDRE OHLAND  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000157 SIMONE PRISCILA BOTTEGA  Ausente  - - - 

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000229 THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS  4,6 Não classificado - - 

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia  2018098000068 FLAVIO DE PAULA MORAES  9,1 6,5 Não classificado - 

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia  2018098000428 MARIANNA DA GAMA MACHADO  7,3 Ausente - - 

Biologia e Saúde  2018098000048 ADRIANA ARAUJO DE ALMEIDA  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000035 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO  7,3 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000369 ADRIANA RENZI  6,1 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000009 ALINE ETELVINA CASARIL ARRUA  7,6 8,1 6,1 750 

Biologia e Saúde  2018098000338 ANA LUCIA BATISTA  5,8 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000133 ARIANA VIEIRA ALVES  6 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000592 BARBARA GUIMARAES CSORDAS CABRAL  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000582 CAIO FERNANDO RAMALHO DE OLIVEIRA  7,2 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000526 CAMILA CLOZATO LARA  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000018 CAROLINE HONAISER LESCANO  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000398 CINTHIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA  7,1 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000253 CINTIA GRANZOTTI DA SILVA SCUDELER  5,4 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000224 CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI  7,7 8,1 5,4 740 

Biologia e Saúde  2018098000045 CRISTIANE BEZERRA DA SILVA  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000490 DAIANE FRANCINE MEINERZ  7,3 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000168 DANIELI ZUNTINI VISCARDI  6,5 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000128 DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA  6,3 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000256 DEBORA ROJAS DE FIGUEIREDO GOMES  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000005 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO  7,4 8,4 7,3 778 

Biologia e Saúde  2018098000175 ELEMAR GOMES MAGANHA  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000583 ERICK DE ABREU SILVEIRA  Ausente  - - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 4 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Biologia e Saúde  2018098000044 JANAINA GAZARINI  7,7 8,2 4,6 728 

Biologia e Saúde  2018098000242 JAQUELINE FERREIRA CAMPOS  8,1 8,4 10 860 

Biologia e Saúde  2018098000421 JOYCE ALENCAR SANTOS RADAI  5,9 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000460 JULIANA TOLEDO LIMA  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000314 LENY LOBO DIAS  7,4 5,9 Não classificado - 

Biologia e Saúde  2018098000233 LUANA ROSSATO  7 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000581 MARIA DA GRACA CARDOSO PEREIRA BOMFIM  6,2 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000504 MARLON CEZAR COMINETTI  5,2 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000617 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA  5,6 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000337 MIRELLA FERREIRA DA CUNHA SANTOS  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000467 NEIDA LUCIA CONRAD  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000134 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA  6,1 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000182 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO  4,5 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000402 RAQUEL RINALDI RUSSO  5,4 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000285 RAVELY CASAROTTI ORLANDELLI  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000172 RICARDO BASSO ZANON  8,1 9,3 6,2 820 

Biologia e Saúde  2018098000079 SAULO EUCLIDES SILVA FILHO  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000092 SEBASTIAO GABRIEL CHAVES MAIA  6,6 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000198 SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA  7,5 8 9,1 802 

Biologia e Saúde  2018098000300 SUZANA MEIRA RIBEIRO  7,4 6,9 Não classificado - 

Biologia e Saúde  2018098000518 TACITO GRAMINHA CAMPOIS  6,1 Não classificado - - 

Biologia e Saúde  2018098000376 TIARA DA SILVA COELHO BORTOLO  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000597 VANDERLEI BERTO JUNIOR  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000007 VANUSA RODRIGUES HORAS  Ausente  - - - 

Biologia e Saúde  2018098000570 WALCIANE DA SILVA RUBINI  6,1 Não classificado - - 

Botânica 2018098000423 ADRIANO VALENTIN DA SILVA 6,5 Não classificado - - 

Botânica 2018098000354 ADRIELLE TAYRINE OLIVEIRA FROEMMING GALAN 5 Não classificado - - 

Botânica 2018098000267 ALINE ROSADO 7,6 Não classificado - - 

Botânica 2018098000261 ANSELMO NOGUEIRA Ausente - - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 5 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Botânica 2018098000196 AUGUSTO GIARETTA DE OLIVEIRA 7,7 9,3 0 680 

Botânica 2018098000247 CAETANO TRONCOSO OLIVEIRA 6,9 Não classificado - - 

Botânica 2018098000429 CARLA CRISTINA DUTRA DE AQUINO Ausente - - - 

Botânica 2018098000209 CARLOS DAPOLITO JUNIOR 9 6,9 Não Classificado - 

Botânica 2018098000355 CAROLINE DO AMARAL POLIDO 6,1 Não classificado - - 

Botânica 2018098000495 CRISTIANE SNAK 8,7 5,7 Não Classificado - 

Botânica 2018098000452 CRISTINA GURSKI 8,8 8,3 9,7 878 

Botânica 2018098000203 DANIELE MONTEIRO FERREIRA Ausente - - - 

Botânica 2018098000012 EDUARDO JOAO PEREIRA JUNIOR Ausente - - - 

Botânica 2018098000390 FERNANDA PINTO 6,1 Não classificado - - 

Botânica 2018098000199 GLAUCIA SOARES TOLENTINO Ausente - - - 

Botânica 2018098000454 JANE RODRIGUES DA SILVA 7,7 6,8 Não Classificado - 

Botânica 2018098000098 JOAO PAULO SARDIN NASARIO 6,5 Não classificado - - 

Botânica 2018098000200 LARISSE DE FREITAS SILVA Ausente - - - 

Botânica 2018098000387 LORENA PASTORINI DONINI 6,4 Não classificado - - 

Botânica 2018098000596 LUCINETE REGINA COLOMBO Ausente - - - 

Botânica 2018098000184 LUIS FERNANDO PAIVA LIMA Ausente - - - 

Botânica 2018098000450 MARCELA BLAGITZ FERRAZ DO NASCIMENTO Ausente - - - 

Botânica 2018098000263 MARCELA FIRENS DA SILVEIRA Ausente - - - 

Botânica 2018098000061 MARIA TEREZA FARIA 7,4 Não classificado - - 

Botânica 2018098000186 POLIANA ROVERSI GENOVESE MARCOMINI 6,1 Não classificado - - 

Botânica 2018098000173 PRICILA GREYSE DOS SANTOS JULIO 5,5 Não classificado - - 

Botânica 2018098000101 RAFAEL FELIPE DE ALMEIDA 6,9 Não classificado - - 

Botânica 2018098000001 SHIRLAYNE SILVANA UMBELINO DE BARROS 5,5 Não classificado - - 

Botânica 2018098000221 SUZANA NEVES MOREIRA 6,6 Não classificado - - 

Botânica 2018098000014 TIAGO RIBEIRO BARROS DOS SANTOS 6,5 Não classificado - - 

Botânica 2018098000120 VANESSA KOZA KOWALSKI 6,9 Não classificado - - 

Botânica 2018098000097 VIVIAN ALMEIDA ASSUNCAO 5,8 Não classificado - - 

Botânica 2018098000002 ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK 8 8,5 10 860 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 6 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Ciência da Computação 2018098000230 ALEXANDRE SZABO 7,5 7,2 10 788 

Ciência da Computação 2018098000523 DOUGLAS CEDRIM OLIVEIRA Ausente - - - 

Ciência da Computação 2018098000244 MARCELO BENITES GONCALVES Ausente - - - 

Ciência da Computação 2018098000281 MARIA ADELINA SILVA BRITO 7 7 7 700 

Ciência da Computação 2018098000404 RAFAEL GIUSTI Ausente - - - 

Ciência da Computação 2018098000606 RAIZA TAMAE SARKIS HANADA Ausente - - - 

Ciência da Computação 2018098000407 SILVANA MORITA MELO 7,5 8 4,4 708 

Ciência da Computação 2018098000601 TAMARA ANGELICA BALDO Ausente - - - 

Ciência da Computação 2018098000371 VALERIA DE CARVALHO SANTOS Ausente - - - 

Ciência da Computação 2018098000294 VANDERSON HAFEMANN FRAGAL 7,6 8,2 7,4 780 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000274 DANIELE ARAUJO ALTRAN  7 7,8 10 792 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000580 ISADORA GUIMARAES DOS SANTOS  Ausente  - - - 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000561 KATIA CRISTINA ZANATTA  Ausente  - - - 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000479 LEANDRO TEIXEIRA TAKATA  7,4 7,2 6,9 722 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000049 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GINES  8,4 5 Não classificado - 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000208 RAPHAEL RICARDO DE JESUS PORTELA  5,8 Não classificado - - 

Construção Civil, Geotécnica e 
Infraestruturas de Transportes  

2018098000108 YURI DANILO LOPES  5,5 Não classificado - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000540 DANIELLE ZANERATO DAMASCENO Ausente - - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000532 DOUGLAS ANADIAS PINHEIRO 4,7 Não classificado - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000463 ELANA CAROLINA DE SOUSA MEDEIROS 7,1 6,6 Não Classificado - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 7 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000225 FABIO CARNEIRO STERZELECKI 7,9 5,5 Não Classificado - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000053 GELCIRENE DE ALBUQUERQUE COSTA Ausente - - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000616 KELLY REGINA IBARROLA VIEIRA 6,6 Não classificado - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000413 MARCIO DOUGLAS GOES 6,1 Não classificado - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000432 PATRICIA SARAI DA SILVA BERGER 6,1 Não classificado - - 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000158 THIAGO DIAS TROMBETA 8 7,8 8,7 806 

Cultivo de Organismos Marinhos e 
Engenharia de Aquicultura 

2018098000293 VANESSA LEWANDOWSKI 8,5 9 10 900 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000010 ALINE RABELO MARQUES  5 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000576 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO  7,5 6,7 Não classificado - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000610 ANA PAULA APORTA  4,7 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000015 ANNELIZE DA SILVA MONTEIRO  Ausente  - - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000451 CARE CRISTIANE HAMMES  2 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000374 CASSIA ALESSANDRA DOMICIANO  5,7 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000117 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO  7,8 9,7 2,9 758 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000530 DANIELE RAMOS DE OLIVEIRA  Ausente  - - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 8 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000395 DEBORA CRISTINA MASSETTO  3,5 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000509 DELARIM MARTINS GOMES  Ausente  - - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000344 DELTON APARECIDO FELIPE  Ausente  - - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000321 ELIANA MARIA FERREIRA  3,3 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000292 HELLEN THAIS DOS SANTOS  7,5 Ausente - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000341 ILMA REGINA CASTRO SARAMAGO DE SOUZA  5 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000484 JOELMA DOS SANTOS BERNARDES  5,3 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000459 JORGE LUIS MAZZEO MARIANO  5,5 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000228 KLINGER TEODORO CIRIACO  7,8 8,6 10 856 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000319 LEANDRO PICOLI NUCCI  5,3 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000170 LIGIANE APARECIDA DA SILVA  7,7 6,6 Não classificado - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000522 MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO  Ausente  - - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000288 MARIANA BATISTA DO NASCIMENTO SILVA  6,2 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000160 MARILIA BEATRIZ FERREIRA ABDULMASSIH  Ausente  - - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000177 MARILZA DE OLIVEIRA SANTOS  5,5 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 9 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000389 NUBEA RODRIGUES XAVIER  5,2 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000227 PATRICIA TEIXEIRA TAVANO  Ausente  - - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000613 RAFAEL VILAS BOAS GARCIA  5,2 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000146 REGINALDO PEIXOTO  7,5 7,5 4,2 684 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000276 RODRIGO PINTO DE ANDRADE  6 Não classificado - - 

Didática/Currículo/Formação de 
Professores  

2018098000533 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM  4,2 Não classificado - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000498 ANDREA CRISTINA PENATI FERREIRA Ausente - - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000519 CAMILA MARIA DE MELO Ausente - - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000246 CARINA DE SOUSA SANTOS 8 5,2 Não Classificado - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000029 FERNANDA ROSAN FORTUNATO SEIXAS 7,3 9,6 10 876 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000614 GUSTAVO BERNARDES FANARO 3,9 Não classificado - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000013 KATIA WOLFF CORDEIRO 4,2 Não classificado - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000067 KELLEN WANESSA COUTINHO VIANA 5,3 Não classificado - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000085 MAIDA BLANDINA HONORIO MAGALHAES AMARAL 4 Não classificado - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000587 MARCOS VIDAL MARTINS Ausente - - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 10 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000397 PATHISE SOUTO OLIVEIRA 3,4 Não classificado - - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000485 PRISCILA SILVA FIGUEIREDO 7,1 7,7 6,2 716 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000165 VALDIRENE FRANCISCA NEVES DOS SANTOS 8 5,8 Não Classificado - 

Dietética nos ciclos da vida e Nutrição 
Esportiva 

2018098000113 WILSON MAX ALMEIDA MONTEIRO DE MORAES Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000236 BERNARDO GOMES BARBOSA NOGUEIRA Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000386 CAIQUE RIBEIRO GALICIA 6 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000036 CAROLINE MEDEIROS ROCHA Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000052 DANIELLE DE OURO MAMED 7,9 8,2 5,8 760 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000023 DIVA JULIA SOUSA DA CUNHA SAFE COELHO Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000317 FERNANDO LOPES FERRAZ ELIAS Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000316 GABRIELA DE MORAES KYRILLOS Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000074 GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO 8,8 8,5 1,9 730 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000077 HELOISA HELENA DE ALMEIDA PORTUGAL 7,7 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000393 HUMBERTO BERSANI Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000235 JOSE ANTONIO CARLOS PIMENTA 4,8 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000359 LEONARDO SCHMITT DE BEM 8,4 7,4 3,7 706 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000366 LIANA AMIN LIMA DA SILVA 8,2 8,4 10 864 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000346 LILIAN MITSUKO YAMAMOTO Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000414 MANUEL MUNHOZ CALEIRO 0 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000396 MARCO ANTONIO LOSCHIAVO LEME DE BARROS Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000529 MARIA TERESA DE MENDONCA CASADEI 4,7 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000271 PAULO ROBERTO IOTTI VECCHIATTI Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000602 PEDRO PULZATTO PERUZZO Ausente - - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000480 ROBERTO DE PAULA 8,5 6,8 Não Classificado - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000050 RODRIGO DE CAMARGO CAVALCANTI 4,2 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000197 THAISA MAIRA RODRIGUES HELD 8,5 9,2 4,4 796 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 11 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000022 TIAGO ANDREOTTI E SILVA 7,1 Não classificado - - 

Direitos Humanos e Fronteiras 2018098000384 TIAGO VINICIUS ANDRE DOS SANTOS 7,1 Não classificado - - 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000438 ALEXANDRE RODRIGUES LOURES Ausente - - - 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000551 DOUGLAS GOMES DOS SANTOS Ausente - - - 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000443 GABRIELLE PAGLIUSI PAES DE LIMA Ausente - - - 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000377 JOAO HENRIQUE GONCALVES MAZZEU Ausente - - - 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000353 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA HOECKEL 7,1 7,1 10 768 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000306 RAFAELA MARIA GRACIANO CARNEVALE Ausente - - - 

Economia Quantitativa e Séries Temporais 2018098000123 ROSANA GONCALVES GUIMARAES 2,7 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000520 ADRIANA VALADAO  5,1 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000559 ANA CLAUDIA KAPP TITSKI  Ausente  - - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000201 CAROLINA NASCIMENTO JUBE  7 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000334 CASSIA CRISTINA FURLAN  7,6 7,7 7 752 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000508 CLEIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA  6,9 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000006 DEYVID TENNER DE SOUZA RIZZO  7,4 6,8 Não classificado - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000212 DIANA REGO AMAZONAS  6,2 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000381 EVERTON DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI  7,3 6,5 Não classificado - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000566 FABIANE CASTILHO TEIXEIRA BRESCHILIARE  6,1 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000169 FERNANDO LIONEL QUIROGA  6,2 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000187 FLAVIO RICARDO GUILHERME  6 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 12 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000489 KEROS GUSTAVO MILESKI  5,7 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000249 MARCELO JOSE TAQUES  7,9 7,8 6,5 758 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000320 MARCOS ANTONIO PAZ DA SILVEIRA  6,1 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000541 PATRIC PALUDETT FLORES  7,1 Não classificado - - 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000154 SILVAN MENEZES DOS SANTOS  7,2 8,5 10 828 

Educação Física Escolar/Pedagogia do 
Esporte  

2018098000262 WANESSA PUCCIARIELLO RAMOS  0 Não classificado - - 

Emergência em Clínica Médica 2018098000464 SARA REGINA SCREMIN WEGNER 9,3 9,5 10 952 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  2018098000403 IRIS SELENE CONRADO  7,3 7,3 10 784 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  2018098000287 OLENA KOVALEK ONOFRE  6 Não classificado - - 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  2018098000472 SERGIO HENRIQUE ROCHA BATISTA  Ausente  - - - 

Estatística  2018098000590 ANA PAULA DA SILVA  Ausente  - - - 

Estatística  2018098000130 ELIAS SILVA DE MEDEIROS  7,7 7,2 10 796 

Estatística  2018098000527 MARIA CRISTINA MARTINS  Ausente  - - - 

Estatística  2018098000161 STELLA RODRIGUES DE LIMA  Ausente  - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000589 CLERIO HICKMANN 5,5 Não classificado - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000180 ELCIO FERREIRA DOS SANTOS 7,2 8 8,6 780 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000004 ELISANGELA DUPAS 8,3 9,3 10 904 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000301 EVERTON MARTINS ARRUDA Ausente - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000394 FERNANDO GIOVANNETTI DE MACEDO 6,2 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 13 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000604 FERNANDO KUHNEN Ausente - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000183 GUSTAVO FERREIRA COELHO 6,4 Não classificado - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000308 HENRIQUE JOSE GUIMARAES MOREIRA MALUF 7,2 8,3 5,7 734 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000550 HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA 7 6,5 Não Classificado - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000223 JAKSON LEITE Ausente - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000257 MAISA HONORIO BELIZARIO Ausente - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000501 MARCUS VINICIUS LOCATELLI Ausente - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000342 RAFAEL VASCONCELOS VALADARES 5,7 Não classificado - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000185 RENATO JAQUETO GOES 6,6 Não classificado - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000477 RODRIGO TAKASHI MARUKI MIYAKE 5,7 Não classificado - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000416 SUSIANE DE MOURA CARDOSO DOS SANTOS 6,6 Não classificado - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000110 THAIS RODRIGUES COSER Ausente - - - 

Fertilidade no Solo / Nutrição Mineral de 
Plantas / Adubos e Adubação 

2018098000547 WILLIAN PEREIRA Ausente - - - 

Física / Ensino de Física 2018098000028 BRUNO DOS SANTOS SIMOES 8,6 8,2 10 872 

Física / Ensino de Física 2018098000552 CAIQUE BENTO CASOTTI 6,8 Não classificado - - 

Física / Ensino de Física 2018098000041 DANYLO SEMIM GARCIA Ausente - - - 

Física / Ensino de Física 2018098000016 DEBORA FERREIRA DA SILVA 7,9 7,6 3,1 682 

Física / Ensino de Física 2018098000054 HENRIQUE CESAR ESTEVAN BALLESTERO 6,7 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 14 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Física / Ensino de Física 2018098000213 KHALIL OLIVEIRA PORTUGAL Ausente - - - 

Física / Ensino de Física 2018098000357 LISIANE BARCELLOS CALHEIRO 7,6 8,4 7,5 790 

Física / Ensino de Física 2018098000588 WANDERLEY VITORINO DA SILVA FILHO Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000019 EDERSON BITENCOURT DAS NEVES 7 7,6 6,9 722 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000468 EDIVALDO ALBERTO BOLSAM ALVES Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000584 GERALDINE NANCY RODRIGUEZ PEREA Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000322 IVANA SALVAGNI ROTTA Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000037 JULIANE ANDRESSA CAMATTI Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000343 MAGNO MARQUES PEREZ Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000612 NATALIA FERNANDA SANTOS PEREIRA Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000525 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO Ausente - - - 

Gerenciamento de Processos Industriais 2018098000309 RENATA TILEMANN FACO 8,1 7,1 10 808 

Ginecologia e Obstetrícia  2018098000116 CAROLINE DE FATIMA CAZEIRO ANDERSON MARRA  Ausente  - - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000216 ANATOLIO MEDEIROS ARCE 5,2 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000176 ARIANE APARECIDA CARVALHO DE ARRUDA PEIXOTO 5,5 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000594 CLEYTON RODRIGUES DOS SANTOS Ausente - - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000240 HELLEN CRISTINA DE SOUZA 6,6 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000329 LEANDRO GOYA FONTELLA 7,5 9,1 9 844 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000021 LEANDRO SEAWRIGHT ALONSO 8,4 9,5 10 916 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000469 LENIR GOMES XIMENES Ausente - - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000260 LUDIMILA STIVAL CARDOSO Ausente - - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000465 MARINA DE SOUZA SANTOS 5,3 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000560 RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA 7 6,6 Não Classificado - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000290 ROGERIO SAVIO LINK 6,6 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000090 THIAGO CANCELIER DIAS 7,5 8,8 3,1 714 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000521 TIAGO BONATO Ausente - - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000379 WANDERLEY DIAS CARDOSO 5,4 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000303 WANESSA PIRES LOTT 5,7 Não classificado - - 

História Indígena e do Indigenismo 2018098000055 ZILDA ALVES DE MOURA 5,2 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 15 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000536 ALINE BAPTISTA BORELLI  5,2 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000466 ALISSON SOUZA DE OLIVEIRA  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000494 AMANDA RODRIGUES MOREIRA DE OLIVEIRA  5,5 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000190 ANDRE LUIZ DIAS CALDAS  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000215 ANDRE MALLER  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000033 ARTHUR CARNIATO SANCHES  8,3 8,8 7,4 832 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000066 ARTHUR PACHECO  6,7 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000349 CLAUDINEI MARTINS GUIMARAES  6,2 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000426 DAVID CARDOSO DOURADO  7 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000473 DIOGENES MARTINS BARDIVIESSO  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000266 EDER DUARTE FANAYA JUNIOR  8,4 8,3 6,9 806 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000091 EDILBERTO NUNES DE MOURA  6,3 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000615 EPITACIO JOSE DE SOUZA  3,1 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000137 FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA  7,9 7,3 6 728 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000568 FABIO PALCZEWSKI PACHECO  7,2 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000258 FABIO TEIXEIRA DELAZARI  7,6 7,7 10 812 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000364 FABRICIO CORREIA DE OLIVEIRA  6,4 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000358 FERNANDA CRISTINA ARAUJO  6,2 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000042 FLORIANO LUIZ SUSZEK  6,7 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000391 FRANCISCA FRANCIANA SOUSA PEREIRA  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000095 GABRIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA  7,4 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000282 GUSTAVO MEIRELLES LIMA  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000445 JOAO ALBERTO FISCHER FILHO  8,1 7,1 5,7 722 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000231 JOAO ALBERTO LELIS NETO  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000088 KARINE FELICIANO  BARBOSA  2,9 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000239 KAROLINE SANTOS GONCALVES  Ausente  - - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000070 LUCAS DA COSTA SANTOS  8,1 8,5 5,9 782 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000103 RAFAEL POMBO TEIXEIRA  7,5 Não classificado - - 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000270 RICARDO ALEXANDRE LAMBERT  Ausente  - - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 16 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000591 WESLEY ALVES MARTINS  Ausente  - - - 

Materiais e Processos de Fabricação  2018098000031 ANNA TOKAR  Ausente  - - - 

Medicina da Família e Comunidade 2018098000453 PATRICIA VANDIRA PEDROSO DOS SANTOS 7,7 9,2 0 676 

Medicina do Trabalho e Perícia Médica  2018098000572 EDUARDO AUGUSTO DE FRANCA NANNI  8 7,5 10 820 

Nutrição Clínica 2018098000571 ADNA LUCIANA DE SOUZA Ausente - - - 

Nutrição Clínica 2018098000143 ANDREZZA FERNANDA SANTIAGO 7 8,5 10 820 

Nutrição Clínica 2018098000458 BARBARA PEREZ VOGT 5,4 Não classificado - - 

Nutrição Clínica 2018098000439 DANIELA GRANJA ARAKAKI 4,8 Não classificado - - 

Nutrição Clínica 2018098000564 ELMA IZZE DA SILVA MAGALHAES Ausente - - - 

Nutrição Clínica 2018098000327 FABIANE VALENTINI FRANCISQUETI Ausente - - - 

Nutrição Clínica 2018098000385 FERNANDA CRISTINA ESTEVES DE OLIVEIRA Ausente - - - 

Nutrição Clínica 2018098000291 JULIANA KELLY DA SILVA MAIA 7,3 6,3 Não Classificado - 

Nutrição Clínica 2018098000265 LEANDRO DA CUNHA BAIA Ausente - - - 

Nutrição Clínica 2018098000528 LIANE MURARI ROCHA 7,2 7,3 5,5 690 

Nutrição Clínica 2018098000286 MAIARA BRUSCO DE FREITAS 3,5 Não classificado - - 

Nutrição Clínica 2018098000409 NANCY SAYURI UCHIDA Ausente - - - 

Nutrição Clínica 2018098000315 PRISCILLA DE NAZARE SILVA DOS SANTOS 5,1 Não classificado - - 

Nutrição Clínica 2018098000087 RICARDO FERNANDES 7,9 8,2 9,1 826 

Nutrição Clínica 2018098000273 ROBERTA STOFELES CECON 4,9 Não classificado - - 

Pediatria  2018098000226 ALINE MARA DA SILVA ALVES  6,2 Não classificado - - 

Pediatria  2018098000081 JUCILANE LIMA HENKLAIN FERRUZZI  8,2 8,6 10 872 

Pediatria  2018098000280 LETICIA DOS REIS SILVA  9 8,3 8 852 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000542 ADRIANO CLAYTON DA SILVA 2,9 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000250 ANA PAULA DOMINGOS BALADELI 7,3 7,8 7,9 762 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 17 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000392 ANA PAULA MACEDO CARTAPATTI KAIMOTI 7,9 6,3 Não Classificado - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000179 ANAILTON DE SOUZA GAMA 1,9 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000492 CARLOS ALBERTO CORREIA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000220 CINTIA MARTINS SANCHES Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000017 CLAUDIO DE ASSIS DA CUNHA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000058 DENISE APARECIDA DE PAULO RIBEIRO LEPPOS 2,9 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000254 ELIZETE DE SOUZA BERNARDES 4,9 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000034 ERICA DANIELLE SILVA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000563 FERNANDA CORREA SILVEIRA GALLI Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000298 GERSON BRUNO FORGIARINI DE QUADROS 4,7 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 18 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000493 ILCA SUZANA LOPES VILELA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000217 IONEIDE NEGROMONTE DE VASCONCELOS ROCHA 2,9 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000499 JOYCE ALVES Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000399 JULIANA BATISTA TRANNIN Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000488 KARINA LUIZA DE FREITAS ASSUNCAO 3,4 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000437 LIDIANE SILVA ANDRADE MARTINS 1,8 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000156 LIVIA MARIA TURRA BASSETTO 6,2 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000361 LOVANIA ROEHRIG TEIXEIRA 4,2 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000431 LUCILA BASSAN ZORZATO 6,1 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000027 LUCIMARA ALVES DA CONCEICAO COSTA 6,5 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 19 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000514 LUIZ ROSALVO COSTA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000375 MARCO AURELIO MOREL Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000430 MARGIBEL ADRIANA DE OLIVEIRA 5,9 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000372 MAYARA REGINA PEREIRA DAU ARAUJO Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000446 MIRCIA HERMENEGILDO SALOMAO CONCHALO Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000516 ODINEI INACIO TEIXEIRA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000370 PAULA CAMILA MESTI 4,3 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000586 PAULO GERSON RODRIGUES STEFANELLO 3,5 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000347 RENATA DE OLIVEIRA CARREON Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000026 ROSANGELA VARGAS CASSOLA Ausente - - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 20 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000059 SAMUEL DE SOUSA SILVA Ausente - - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000136 SOLANGE CHRISTIANE GONZALEZ BARROS 4,7 Não classificado - - 

Prática de Produção Textual e Leitura e 
Estágio Supervisionado em Língua 
Portuguesa 

2018098000382 THAYSE FIGUEIRA GUIMARAES 7,1 9,6 10 868 

Psicodiagnóstico e Ludoterapia 2018098000148 FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA 7,4 8,8 6,6 780 

Psicodiagnóstico e Ludoterapia 2018098000237 REGINA BASSO ZANON 8,2 7,2 10 816 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000534 DELIO HENRIQUE DELFINO DE OLIVEIRA  Ausente  - - - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000046 DIONATANS GODOY QUINHONES  7,2 8,8 10 840 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000487 JAUME FERRAN ARAN CEBRIA  8,7 5,5 Não classificado - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000352 MAK ALISSON BORGES DE MORAES  8,2 8,2 8,6 828 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000537 PAMELA PITAGORAS FREITAS LIMA  Ausente  - - - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000248 PEDRO HENRIQUE SANTOS DECANINI MARANGONI  Ausente  - - - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000351 RAFAEL DE ALMEIDA MOTA  Ausente  - - - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000538 REBECCA LOISE DE LUCIA FREIRE  5,5 Não classificado - - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000111 REGIS MALISZEWSKI DA SILVA  5,4 Não classificado - - 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e 
Humanista  

2018098000486 SANDRO RODRIGUES GONTIJO  4,3 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 21 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Química Analítica  2018098000348 ADRIANO AQUINO  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000424 ALESSANDRA PAULA VIEIRA  0 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000188 AMANDA MARTINS QUEIROZ  4,1 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000069 ANA BEATRIZ ROCHA DE JESUS PASSOS  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000114 ANDRE LUIZ CAZETTA  7,6 6,3 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000214 ANGELO RICARDO FAVARO PIPI  7 5,6 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000118 APARECIDA MARIA SIMOES MIMURA  7 7 5,9 678 

Química Analítica  2018098000427 ARIANE ISIS BARROS  7 5,3 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000206 BRUNA CLAUDIA LOURENCAO  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000064 CAMILA ALVES DE LIMA  7,5 4,6 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000304 CARLA MAIRA BOSSU  7 4,2 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000417 CARMEN LUCIA VOIGT  5,5 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000476 CLAUDIA DO AMARAL RAZZINO  2,3 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000574 DAIANE PLACIDO TORRES  2,1 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000441 DAVID ULISSES TEGA  2,1 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000335 DIEGO NOE DAVID PARRA  5,1 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000105 EDERSON RODRIGUES PEREIRA  5,8 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000283 ELLEN FLAVIA MOREIRA GABRIEL  3 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000524 ELTON PATRICK BARBANO  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000543 FABIO GOZZI  5 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000166 FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000243 FELISBERTO GONCALVES SANTOS JUNIOR  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000433 GISELLE NATHALY CALACA DA TRINDADE  3,5 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000089 GLAUCIA PANTANO  7 7,5 8 740 

Química Analítica  2018098000297 IVAN PIRES DE OLIVEIRA  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000378 JOANA SCHUELTER BOEING  7,6 7 10 784 

Química Analítica  2018098000075 JOSE AUGUSTO TEIXEIRA  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000567 JULIA TRISTAO DO CARMO ROCHA  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000076 JULIANO CARVALHO CARDOSO  2,8 Não classificado - - 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 22 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Química Analítica  2018098000238 KATIA ROBERTA ANACLETO BELAZ  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000475 KEURISON FIGUEREDO MAGALHAES  5 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000448 KRISTIANY MOREIRA DINIZ  4 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000181 LAIS BUKMAN  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000546 LUANA CAROLINE DE FIGUEIREDO BONAFE  4,3 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000350 LUCIANA NUNEZ  7,3 6,2 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000268 LUIZ CARLOS SOARES DE FIGUEIREDO FILHO  4 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000207 LUIZ FERNANDO GORUP  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000272 MAGALI KEMMERICH  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000339 MAISA TATIANE FERREIRA DE SOUZA  5,1 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000356 MARCELA PORTES DE CASTRO  4,5 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000147 MARCOS HENRIQUE PEREIRA WONDRACEK  3 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000313 MARINA DENADAI  5,5 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000373 MILTON KATSUMI SASAKI  2,8 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000269 PAULO DE TARSO GARCIA  5,3 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000548 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA  7 4,8 Não classificado - 

Química Analítica  2018098000155 POLYANA BATOQUI FRANCA BIONDO  3 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000122 ROBSON CARLOS DE ANDRADE  1,1 Não classificado - - 

Química Analítica  2018098000608 RODRIGO BARBOSA PINTO  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000383 RODRIGO PAPAI DE SOUZA  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000312 THAIS DE SOUZA NERI  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000259 TIAGO ALMEIDA SILVA  Ausente  - - - 

Química Analítica  2018098000405 TUANNE DOS REIS DIAS  Ausente  - - - 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  2018098000505 DANILO TAMAMARU DE SOUZA  Ausente  - - - 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  2018098000020 EDUARDO DA SILVA BON  8,5 8,4 10 876 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  2018098000038 MESSIAS VILLA MENDONCA  7,5 6,5 Não classificado - 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  2018098000503 MICAIAS CONDE SIMOES  Ausente  - - - 

Semiologia  2018098000380 RAPHAEL ANTONIO OVIDIO  7,9 7,7 5,7 738 

Semiologia  2018098000447 SARA REGINA SCREMIN WEGNER  8,6 9,4 10 920 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar–CDPT/2018                   Página 23 de 23 

Área Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Títulos 
Nota 
Final 

Suporte Básico de Vida e Habilidades 
Básicas em Medicina 

2018098000326 MAURILIO DE CASSIO GOLINELI 9,4 9,3 10 948 

Suporte Básico de Vida e Habilidades 
Básicas em Medicina 

2018098000531 VITOR ARCE CATHCART FERREIRA Ausente - - - 

 


